
   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОБАЩЕЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.03.2013                                         с. Малый Бащелак                                               № 23 

 

О внесении изменения и дополнения в  

постановление Администрации сельсовета  

от 25.02.2013 № 14 «Об утверждении адми- 

нистративного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  «Выдача справок в 

Администрации Малобащелакского сельсовета 

Чарышского района»  

 

      На основании подпункта «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного 

управления, пункта 11 Раздела третьего Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг, приложения 1 постановления 

Администрации Малобащелакского сельсовета от 14.11.2012 № 60 «О Порядке разработке и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» 

п о с т а н о в л я ю: 

 

     1. Внести следующие изменение и дополнение в административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги  «Выдача справок в Администрации Малобащелакского 

сельсовета Чарышского района» 

     1.1. Пункт 1.4. Раздела 1 изложить в следующей редакции: 

     «1.4. Работа по выдаче справок гражданам исполняется муниципальными  служащими 

Администрации, осуществляющими работу по выдаче справок и несущими установленную 

законодательством Российской Федерации ответственность за своевременность, полноту и 

правильность выдачи справок гражданам. 

      Уполномоченным должностным лицом по исполнению муниципальной услуги по выдаче 

справок,  является  заместитель главы Администрации сельсовета. 

Если предмет обращения выходит за рамки непосредственной компетенции Администрации, 

исполнение муниципальной услуги может осуществляться во взаимодействии с 

государственными органами исполнительной власти, или другими муниципальными 

образованиями, а также должностными лицами, к сфере деятельности которых относятся 

поставленные в обращении вопросы. 

      Выдача справок гражданам осуществляется бесплатно. 

      Максимальное время продолжительности ожидания в очереди заявителем для сдачи и 

получения документов, получения консультаций о процедуре  предоставления муниципальной 

услуги не должно превышать 15 минут.». 

     2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации 

Малобащелакского сельсовета Чарышского района Алтайского края и разместить  на страничке 

«Малобащелакский сельсовет» официального сайта Администрации Чарышского района 

Алтайского края. 

 

Глава Администрации сельсовета                                                                      Н.В. Шумова 

 



 


